کودک به واسطه‌ی کار، از رشد و تفریح باز می‌ماند. بسیاری از کودکان زمانی که از دستگاه‌های تولیدی استفاده می‌کنند صدمه می‌بینند، مثل کودکی که با دستگاه پرس کار می‌کند، کودکی که با مواد شیمیایی شلوار جین را کهنه می‌کند و...

بر اساس پیمان‌نامه‌ی حقوق کودک که مجلس شورای اسلامی ایران در تاریخ ۱۳۷۲/۱۲/۱ تصویب و از ۲۲ مرداد ۱۳۷۳ (برابر با ۲ آگوست ۱۹۹۴) برای کشور لازم‌الاجرا کرد، برخورداری از آموزش و پرورش حق هر کودک است و دولت‌ها باید امکان آموزش ابتدایی رایگان و اجباری را برای همگان فراهم آوردند. همچنین کودک حق بازی، تفریح و مشارکت در فعالیت‌های فرهنگی و هنری را دارد. بر اساس مواد این پیمان‌نامه کودک باید در برابر هر کاری که رشد و سلامت او را تهدید می‌کند، حمایت شود.